CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 3383/2009

Ementa

CONCEDE REVISÃO SALARIAL ANUAL AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA.

Data da Norma

16/06/2009

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

25/06/2014 Lei Ordinária nº 3932/2014 Revogada por

Emitido em  27/11/25 às 19:58:17

RE 3383/2009
Fls. 1/3

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=4612

cvmer/xa
ch, -&th,?,‘ 	 -teeldtica (2))94 - SP

- gc9u, c/0 aOleC4a0 - • •
 •

•  •
  •

•

RESOLUPAO N° 3.383 DE 16 DE JUNHO DE 2.009.

"CONCEDE REVISAO SALARIAL ANUAL AOS SEFVIDORES DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA."

(Projeto de Resolugao n° 099/09, de autoria da Mesa da Camara Municipal)

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga, Vereador Aureo Rodrigues
de Souza.
Fag° saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolugao:

Art. 1° - Concede revisao salarial anual, fixando percentual incidente aos vencimentos e
proventos dos servidores ativos, inativos e pensionistas, do regime proprio e
celetista, a ser aplicada aos servidores da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga.

Art. 2° - Para efeito de aplicacao sobre os valores previstos na Tabela de Referencias —
Anexo IV, constante da Lei Municipal n° 3.232, de 09 de junho de 2009, corn
efeito retroativo para 1° de maio de 2009, tem aqui aplicada a revisao geral anual
de salarios e proventos (reposicao salarial), referente ao exercicio de 2009,
fixada em 5,83% (cinco virgula oitenta e tres pro cento), correspondente a
recomposicao do poder aquisitivo, corn base no indice oficial denominado INPC
do IBGE, medido de maio de 2008 a abril de 2009.

Art. 3° - A Tabela de Referencia - Anexo IV constante da Lei 3.232, de 09 de junho de
2009, corn efeito retroativo para 1° de maio de 2009, passa a ser a seguinte:

REFERENCIA 10% DE PROGRESSAO
N° VALOR

R$
GRAU 1 —

R$
GRAU 2 —

R$
GRAU 3 —

R$
01 579,55 637,50 701,25 771,37
02 629,87 692,86 762,15 838,36
03 748,45 823,29 905,62 996,18
04 818,04 899,84 989,82 1.088 80
05 896,19 985,81 1.084,39 1.192,83
06 939,57 1 033 53 1.136,88 1.250,57
07 1 503 32 - -
08 2.405,31 - -
09 2.525,57  - - -
10 2.778,13 - -

Avenida Dr Victor Afaida, 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070.- CEP 14940-000 Oril.
Site. www.catnaraibitinga.sp.govbr / E-mail: legislativo c camamibitinga.sp.gor 	 Era

RE 3383/2009
Fls. 2/3

I ES DE SOUZA JOSE ROMILDO
Vice-Presid

AUR TOS
esidente

0 JOSE ROSSATTO BERNARDI
1° Secretario

EDSON PESSINE
2° Secretario

a/Ma/1W

Zotebicia gieJqa6Ca b (?)91i&nya - sP
_ gcortaisraccio aomktck. -

• • • •

Sala das Sess6es "Dejanir Stomiolo", 15 de junho de 2009.

•
•
•
•
•
•
• Art. 5° - Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicacao, produzindo seus

efeitos a partir de 1° de maio de 2009, revogadas as disposicOes em contrario.
•
•
•
•
•
•

Art. 4° - As despesas decorrentes da aplicacao desta Resolucao correrao por conta de
dotacoes do orcamento vigente, suplementadas se necessario.

• • • • • • •
•

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em quinze (15)
• de junho de dois mil e nove (2009). •

• • • • • •

Hennque de Carvalho Ruedas
Diretora Superintendente

• • • • •
• • • • • • • • •
• •
•

Avenida Dr Victor Maida, 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000 wpm
•

Site. www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 EMI

RE 3383/2009
Fls. 3/3